様式第 4 号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 金澤 康汰

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２５年８月分】

１．実施した活動の概要・状況

 8 月度は、先月に引き続き「かわうち・まりん・びーち」の監視業務に加え、カヤックツアーおよびシュノー

ケリングツアーの対応を実施しました。さらに、川内ねぶた祭への参加、「むつにぐフェス」、そして「ライト

アップフェス 2025」への準備・運営にも携わり、イベントの多い月となりました。

川内ねぶた祭り

【8 月 15 日(金)】

ライトアップフェス 2025

【8 月 30 日(土)】

（主な活動）

◇むつにぐフェス【8 月 23 日（土）】

 先日「むつにぐフェス！」が開催された。私も「地域の若者」として運営に携わった。このイベントは、下

北地域の 20～30 代を中心とする若い世代が「むつ・下北を盛り上げたい」という思いから実現したものである。

当日は、下北三大ブランド牛のバーベキュー、県内各地からの出店、ふわふわ遊具、手押し相撲大会など多彩

なプログラムが展開され、子どもから大人まで幅広い世代で賑わった。会場は活気にあふれ、地域の未来を担

う若い世代のエネルギーを存分に感じることができた。

◇ライトアップフェス 2025【8 月 30 日（土）】

2025 年 8 月 30 日、「かわうち・まりん・びーち LIGHT UP FES 2025」を開催した。午前中に降雨があった

が、開会時には天候が回復し、全プログラムを実施できた。今年は下北 5 市町村のキャラクター参加に加え、

モルック大会も同時開催し、盛況のうちに終了した。私も Reborn かわうち実行委員会の一員として参画し、地

域活性化に貢献した。

         ライトアップフェス 2025               会場の様子

                  【8 月 30 日（土）】

むつにぐフェス

【8 月 23 日（土）】
会場の様子

２．翌月（8 月）の活動予定

６ 日(土)  脇野沢かさまい祭り

13 日(土)  川内八幡宮例大祭

14 日(日)  川内八幡宮例大祭

15 日(金)  川内ねぶた

20 日(土)  天体観測会

27 日(土)  下北ラボ（テントサウナ）